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Przeszczep komórek macierzystych może
całkowicie zregenerować uszkodzoną wątrobę - twierdzą szkoccy badacza na łamach
„Nature Cell Biology”. Powołują się oni na eksperymenty na myszach.

Prof. Stuart Forbes z uniwersytetu w Edynburgu wyjaśnia, że do badań wykorzystano komórki
macierzyste pobrane z dróg żółciowych gryzoni. Po wstrzyknięciu do miejsca, w którym doszło do
uszkodzenia wątroby, przyczyniły się one do niemal całkowitego jej odtworzenia.

 

Specjalista twierdzi, że takie zabiegi mogą być przydatne u osób, które nie mogą zostać
zakwalifikowane do przeszczepu wątroby lub nie mogą doczekać się dawcy. Planowane są pierwsze
podobne eksperymenty z użyciem ludzkich komórek.

 

Wątroba potrafi się regenerować, do jej odtworzenia może dojść nawet wtedy, gdy zostanie
zniszczona połowa tego narządu. Czasami jednak zamierają procesy jej regeneracji napędzane przez
hepatocyty, główne komórki miąższu tego narządu. Najczęściej dzieje się tak, gdy dojdzie do
znacznego uszkodzenia wątroby.

 

Prof. Forbes uważa, że komórki niezbędne do transplantacji można pozyskać od dawców, których
wątroby nie nadają się do przeszczepu. Znacznie zwiększyłoby to możliwości ratowania chorych ze
schyłkową niewydolnością tego narządu.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

 

https://laboratoria.net/aktualnosci/23962.html

 
11-02-2026

http://www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/edukacja/32774.html


Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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